МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2016 года              №  74

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 26.11.2009 № 517 "Об Управлении образования
администрации Рыбинского муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 26.11.2009 № 517 «Об Управлении образования
администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения и
дополнения:

1.1. Пункт 1.4.  раздела 1 Общие положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Управление непосредственно подчиняется заместителю главы

администрации Рыбинского муниципального района по направлению деятельности.».
1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктами  3.32. - 3.41. следующего

содержания:
«3.32. Обеспечивает  содержание зданий и сооружений  муниципальных

образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий.
3.33. Согласовывает программы развития образовательных учреждений.
3.34. Обеспечивает перевод обучающихся в другие учреждения, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня
и направленности, в случае прекращения деятельности учреждения, аннулирования
соответствующей лицензии, лишения государственной аккредитации по соответствующей
образовательной программе или истечения срока ее действия, приостановления действия
лицензии, приостановления действия государственной аккредитации.

3.35. Принимает меры, обеспечивающие получение общего образования
несовершеннолетним обучающимся, отчисленным в качестве меры дисциплинарного
взыскания.

3.36. Проводит аттестацию кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения.

3.37. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, а
также с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, принимает меры

consultantplus://offline/ref=2BE52825342D4FD8D042DBFE77F440EC020707C8396FC354736EAED0DA6A4F23A2AA7B9DCB9D6109hEcAH

по продолжению освоения несовершеннолетним, не получившим основного общего
образования и оставившим образовательное учреждение, образовательной программы
основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по
трудоустройству.

3.38. Выдает разрешение на прием детей в образовательное учреждение на
обучение по образовательным программам начального общего образования ранее шести
лет шести месяцев и позже  восьми лет по заявлению родителей (законных
представителей) детей.

3.39. Рассматривает поступившую информацию о результатах независимой
оценки качества образования.

3.40. Размещает информацию о результатах независимой оценки качества
образования на странице Управления образования администрации Рыбинского
муниципального района на официальном сайте администрации Рыбинского
муниципального района www.admrmr.ru в сети «Интернет». Обеспечивает на странице
Управления образования администрации Рыбинского муниципального района на
официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в
сети «Интернет» техническую возможность выражения гражданами  мнения о качестве
образовательной деятельности учреждений.

3.41. Организует мониторинг системы образования и размещает  на странице
Управления образования администрации Рыбинского муниципального района на
официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в
сети «Интернет» в виде  итоговых (годовых) отчетов анализ  состояния и перспектив
развития образования.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об управлении образования администрации Рыбинского
муниципального района Комарову Ирину Вячеславовну.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	«3.32. Обеспечивает  содержание зданий и сооружений  муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий.
	3.34. Обеспечивает перевод обучающихся в другие учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, в случае прекращения деятельности учреждения, аннулирования соответствующей ...
	3.35. Принимает меры, обеспечивающие получение общего образования несовершеннолетним обучающимся, отчисленным в качестве меры дисциплинарного взыскания.
	3.36. Проводит аттестацию кандидатов на должность руководителя муниципального образовательного учреждения.
	3.37. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, принимает меры по продолжению освоения несовершеннолетним, не получившим основного общего образования и ост...
	3.38. Выдает разрешение на прием детей в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования ранее шести лет шести месяцев и позже  восьми лет по заявлению родителей (законных представителей) детей.
	3.39. Рассматривает поступившую информацию о результатах независимой оценки качества образования.
	3.40. Размещает информацию о результатах независимой оценки качества образования на странице Управления образования администрации Рыбинского муниципального района на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в сети...
	3.41. Организует мониторинг системы образования и размещает  на странице Управления образования администрации Рыбинского муниципального района на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в сети «Интернет» в виде  ...